2024年２月 13日

各  位

会 社 名 株式会社カネミツ

代表者名 代表取締役社長     金光俊明

（コード番号 7208 東証スタンダード市場）

                           問合せ先 取締役常務執行役員 金光秀治

                                   （電話 078‐911‐6645）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

   当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月 11日に公表した 2024年３月期（2023年４月１日

～2024 年３月 31 日）の通期の連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせ

いたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株 当 た り

当期純利益

前回修正予想（A）
百万円

10,980

百万円

260

百万円

300

百万円

220

円 銭

43.02

今回修正予想（B） 10,980 650 740 650 127.12

増 減 額 （ B - A） 0 390 440 430 ―

増 減 率 （ ％ ） 0% 150.0% 146.7% 195.5% ―

（参考）前期実績

（ 2023 年３月期）
10,024 425 487 538 105.22

（業績予想の修正理由）

  全社的な原価低減活動および経費抑制等の収益改善施策の効果が通期で実現し、想定していた不確定

な利益押し下げ要因を上回るため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がいずれも

前回公表いたしました予想を上回る見通しとなりましたので、上記のとおり業績予想を上方修正いたし

ます。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2．配当予想の修正について

年間配当金（円）

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ― ― ― 14.50 29.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 15.00 29.50

当 期 実 績 ― 14.50 ― ― ―

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 3 月 期 ）
― 14.00 ― 14.50 28.50

（配当予想修正理由）

 「１.連結業績予想の修正について」に記載のとおり、当期の業績が前回発表予想を上回る見込みとな

りましたので、期末配当予想につきまして、１株当たり 50 銭増配の 15 円とすることといたしました。

この結果、年間配当予想は１株当たり 29 円 50 銭となります。

以 上